
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

1067 Resolución de 28 de diciembre de 2021, de la Presidencia de la Agencia 
Estatal de Meteorología, por la que se resuelve el concurso general, 
convocado por Resolución de 20 de abril de 2021.

Por Resolución de la Agencia Estatal de Meteorología, de 20 de abril de 2021 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de mayo de 2021), se convocó concurso general, con 
referencia 01G/AEMET/2021, para la provisión de puestos de trabajo en la Agencia Estatal.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados 
por los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Esta Presidencia, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 11.3.e) del 
Real Decreto 186/2008 de 8 de febrero (BOE del 14), por el que se aprueba el Estatuto 
de la Agencia Estatal de Meteorología, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios en los 
términos que se recogen en el Anexo a esta Resolución.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el Anexo por alguna de las 
siguientes causas: no haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días hábiles 
si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contar a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». 
Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión 
deberá computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se 
iniciará mientras no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido 
concedidos a los funcionarios.

Cuarto.

Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de servicios 
especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las 
citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9178

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Quinto.

El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá participar 
en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como otras 
Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Resolución, salvo lo previsto por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de 
Promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.

Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en consecuencia, 
no generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los puestos 
obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por el 
mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a esta Agencia Estatal, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción 
ejercitada, con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera 
obtenido destino, así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.

Contra la presente Resolución se podrá recurrir potestativamente en reposición ante 
la Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología en el plazo de un mes, o interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo interponerse este 
último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación 
presunta; conforme a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 28 de diciembre de 2021.–El Presidente de la Agencia Estatal de Meteorología, 
Miguel Ángel López González.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9179

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO A

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/1

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA DE 
SISTEMAS 
(2673248).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA DE 
SISTEMAS (2673248).

22 MADRID.
ANAYA SANCHEZ, 
FERMIN.

****1309**A1429 1429 C1

A/2

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA DE 
SISTEMAS 
(3764838).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA DE 
SISTEMAS (3764838).

22 MADRID.
RODRIGUEZ 
BALLESTEROS, 
CESAR.

****8716**A1429 1429 C1

A/3

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA DE 
SISTEMAS 
(4893834).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION G-1 
(4023279).

20 MADRID.
FARAGO BOTELLA, 
JUAN DE.

****2895**A1429 1429 C1

A/4

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION 
G-1 (1105254).

20
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION G-1 
(4425875).

20 MADRID.
PIÑEIRO CRUZ, 
OSCAR.

****1634**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9180

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/5

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION 
G-1 (4347452).

20
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION G-1 
(4347452).

20 MADRID.
POMBO 
FERNANDEZ, 
ANTONIO MARIA.

****8472**A1429 1429 C1

A/6

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
EXPLOTACION 
G-1 (4425875).

20
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(2480753).

16
TORREJON 
DE ARDOZ.
MADRID.

HERRERO CABA, 
JOAQUIN.

****7602**A1429 1429 C1

A/7

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

TECNICO/
TECNICA DE 
METEOROLOGIA 
(4685401).

20 A2 MADRID.     DESIERTA.    

A/8

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA 
PROGRAMADOR 
(4488624).

18
C1
C2

MADRID.     DESIERTA.    

A/9

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
TURNO 
EXPLOTACION 
G-1 (906059).

17 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE/JEFA DE 
TURNO 
EXPLOTACION G-1 
(1378019).

17 MADRID.
CALLE MARTIN, M. 
CONCEPCION.

****8873**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9181

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/10

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
DE PREDICCION 
G-1 (1270481).

16 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA DE 
PREDICCION G-1 
(1270481).

16 MADRID.
TAPIADOR 
CERVERO, JOSE 
MARIA.

****3631**A1429 1429 C1

A/11

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
DE PREDICCION 
G-1 (4313498).

16 C1
POZUELO DE 
ALARCON. 
MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA DE 
PREDICCION G-1 
(4313498).

16
POZUELO DE 
ALARCON.
MADRID.

CID SANCHEZ-
VIZCAINO, M. 
DOLORES.

****7240**A1429 1429 C1

A/12

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

SECRETARIO/
SECRETARIA DE 
PUESTO DE 
TRABAJO N30 
(5107377).

16
C1
C2

MADRID.     DESIERTA.    

A/13

PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

ESPECIALISTA 
OBSERVACION 
C.R.N. G.3 
(3305945).

16 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-3 
(4582586).

16
ALAJERO.
S. C. 
TENERIFE.

MARTINEZ 
ANTUÑANO, 
FERNANDO.

****5005**A1429 1429 C1

A/14

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
EXTREMADURA.

ESPECIALISTA 
DE 
MANTENIMIENTO
Y CALIBRACION 
(2545603).

16 C1 BADAJOZ.     DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9182

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/15

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
DE PREDICCION 
G-1 (3150123).

16 C1

PALMA DE 
MALLORCA.
ILLES 
BALEARS.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA DE 
PREDICCION G-1 
(2130060).

16

PALMA DE 
MALLORCA.
ILLES 
BALEARS.

LOPEZ BECERRA, 
ISABEL.

****5886**A1429 1429 C1

A/16

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

JEFE/JEFA EMAE 
(1237733).

24
A1
A2

PRAT DE 
LLOBREGAT, 
EL.
BARCELONA.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 
28/2006)
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(737229).

20 BARCELONA.
CUEVAS TASCON, 
GABRIELA.

****2325**A1416 1416 A2

A/17

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

JEFE/JEFA EMAE 
G-2 (5326463).

20 C1
SEU 
D'URGELL, LA.
LLEIDA.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 
28/2006)
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

JEFE/JEFA EMAE G-2 
(5326463).

20
SEU 
D'URGELL, LA.
LLEIDA.

CIVICA CORRALES, 
MIGUEL EUGENIO.

****1058**A1429 1429 C1

A/18

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

SUPERVISOR/
SUPERVISORA 
DE SISTEMAS 
BASICOS 
(4685513).

18 C1 BARCELONA.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 
28/2006)
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

SUPERVISOR/
SUPERVISORA DE 
SISTEMAS BASICOS 
(4685513).

18 BARCELONA.
GIRONA CAMPI, 
JOAN.

****3862**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9183

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/19

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
DE PREDICCION 
G-1 (3173702).

16 C1 BARCELONA.     DESIERTA.    

A/20

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
GALICIA.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(1582700).

20 A2
CORUÑA, A.
A CORUÑA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
GALICIA.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(1582700).

20
CORUÑA, A.
A CORUÑA.

ANDRADE PEREZ, 
ALEJANDRO.

****4976**A1416 1416 A2

A/21

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
GALICIA.

ESPECIALISTA 
DE 
MANTENIMIENTO
Y CALIBRACION 
(3587648).

16 C1
CORUÑA, A.
A CORUÑA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-3 
(4608223).

16
VALVERDE
S. C. 
TENERIFE.

MARTINEZ 
SANTIAGO, RAUL.

****6948**A1429 1429 C1

A/22

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
PAIS VASCO.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (2276229).

16 C1
VITORIA-
GASTEIZ.
ARABA/ALAVA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
PAIS VASCO.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(2276229).

16
VITORIA-
GASTEIZ.
ARABA/ALAVA.

AGUILAR LOPEZ, 
SANDRA.

****6178**A1429 1429 C1

A/23

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
PAIS VASCO.

ESPECIALISTA 
DE 
MANTENIMIENTO
Y CALIBRACION 
(2147073).

16 C1

DONOSTIA-
SAN 
SEBASTIAN.
GIPUZKOA.

    DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9184

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/24

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (1009308).

16 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA DE 
PREDICCION G-1 
(1608536).

16 MADRID.
PRIETO PAULET, 
EVA MARIA.

****1295**A1429 1429 C1

A/25

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
DE PREDICCION 
G-1 (1820105).

16 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA DE 
PREDICCION G-1 
(1820105).

16 MADRID.
BENAVIDES 
ESTEBAN, M. 
FELICISIMA.

****1606**A1429 1429 C1

A/26

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-2 (1638600).

16 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-2 
(1638600).

16 MADRID.
PATAN HERRANZ, 
JESUS MARIA.

****4033**A1429 1429 C1

A/27

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(5109570).

18
C1
C2

SANTA CRUZ 
DE TENERIFE.
S. C. 
TENERIFE.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(5109570).

18

SANTA CRUZ 
DE TENERIFE.
S. C. 
TENERIFE.

TAMAYO 
DOMINGUEZ, 
MARIA LUISA.

****2803**A1146 1146 C2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9185

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/28

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(3287476).

20 A2
SANTANDER.
CANTABRIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(4588889).

20

PALMAS DE 
GRAN 
CANARIA. LAS
LAS PALMAS.

CASABELLA 
CARBALLES, 
NURIA.

****3460**A1416 1416 A2

A/29

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(5109564).

18
C1
C2

SANTANDER.
CANTABRIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(5109564).

18
SANTANDER.
CANTABRIA.

RUIZ GOMEZ, LUZ 
MARIA.

****3580**A1146 1146 C2

A/30

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-2 (3704122).

16 C1
CAMARGO.
CANTABRIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
NAVARRA.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-2 
(4330871).

16
ELORZ.
NAVARRA.

PEREZ SEBARES, 
CRISTINA.

****7569**A1429 1429 C1

A/31

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

ESPECIALISTA 
DE 
MANTENIMIENTO
Y CALIBRACION 
(4075946).

16 C1
SANTANDER.
CANTABRIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

ESPECIALISTA DE 
MANTENIMIENTO Y 
CALIBRACION 
(4075946).

16
SANTANDER.
CANTABRIA.

GUTIERREZ SOLA, 
MARTA.

****6176**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9186

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/32

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(3586733).

20 A2

PALMAS DE 
GRAN 
CANARIA. LAS
LAS PALMAS.

    DESIERTA.    

A/33

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

JEFE/JEFA EMAE 
(2021582).

20
A2
C1

CHAUCHINA.
GRANADA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

JEFE/JEFA EMAE 
(2021582).

20
CHAUCHINA.
GRANADA.

CARREÑO 
CASTRO, JUAN DE 
DIOS.

****7687**A1429 1429 C1

A/34

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (1703637).

16 C1
ARAHAL.
SEVILLA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(1703637).

16
ARAHAL.
SEVILLA.

GORDO 
SEVILLANO, AROA.

****6592**A1429 1429 C1

A/35

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (2038313).

16 C1
CHAUCHINA.
GRANADA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(3457899).

16 CORDOBA.
PALOMO LUQUE, 
FRANCISCO.

****9794**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9187

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/36

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (4006181).

16 C1 MALAGA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(4006181).

16 MALAGA.
CAMARERO 
DOMINGO, 
ALBERTO.

****4844**A1018 1018 C1

A/37

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (4433794).

16 C1 MELILLA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(4433794).

16 MELILLA.
BUENDIA 
SANCHIS, JUAN 
ALONSO.

****9165**A1431 1431 C1

A/38

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (841209).

16 C1
CHAUCHINA.
GRANADA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(841209).

16
CHAUCHINA.
GRANADA.

BUENO FERRER, 
JUAN MARCIAL.

****5464**A1429 1429 C1

A/39

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

JEFE/JEFA EMAE 
(2315484).

22
A2
C1

MANISES.
VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

JEFE/JEFA EMAE 
(4695080).

22

SANT JOSEP 
DE SA TALAIA.
ILLES 
BALEARS.

MORANT 
NAVARRO, 
GERMAN.

****0562**A1416 1416 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9188

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/40

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

HABILITADO/
HABILITADA 
JEFE DE 
SECCION DE 
GESTION 
ECONOMICA Y 
SERVICIOS 
COMUNES 
(1943099).

22
A2
C1

VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

HABILITADO/
HABILITADA JEFE DE 
SECCION DE 
GESTION 
ECONOMICA Y 
SERVICIOS 
COMUNES (1943099).

22 VALENCIA.
SANZ GUTIERREZ, 
M. PILAR.

****3270**A1135 1135 C1

A/41

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(1304924).

20 A2 VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(2506393).

20 MALAGA.
MARTIN MARTIN, 
JAVIER.

***5383**A1416 1416 A2

A/42

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (4021477).

16 C1
ELCHE/ELX.
ALICANTE-
ALACANT.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(3441392).

16

SANT JOSEP 
DE SA TALAIA.
ILLES 
BALEARS.

ENGUIDANOS 
SANCHIS, VICENTE 
EMILIO.

****3497**1429 1429 C1

A/43

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

JEFE/JEFA 
OBSERVATORIO 
SINOPTICO G-3 
(3482897).

18 C1
PONFERRADA.
LEON.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(5087372).

16

SAN ANDRES 
DEL 
RABANEDO.
LEON.

BLANCO PAEZ, 
JORGE.

****7305**1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9189

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/44

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-1 (5087370).

16 C1

SAN ANDRES 
DEL 
RABANEDO.
LEON.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
GALICIA.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(4076582).

16
CULLEREDO.
A CORUÑA.

GALVACHE 
TORIBIO, 
FRANCISCO J.

****3599**A1429 1429 C1

A/45

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO 
G-2 (3843814).

16 C1
VILLANUBLA.
VALLADOLID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

JEFE/JEFA EMAE-
OMD G-1 (986875).

22

SAN ANDRES 
DEL 
RABANEDO.
LEON.

FUENTE 
HERRERO, 
MONICA MARIA DE 
LA.

****6886**A1429 1429 C1

A/46

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
ARAGON.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(3655353).

20 A2 ZARAGOZA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET ANDAL., 
CEUTA Y MEL.

ANALISTA 
PREDICTOR G-1 
(2476661).

20 SEVILLA.
FERNANDEZ 
PRIETO, JOSE 
LUIS.

****1982**A1416 1416 A2

A/47

PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
ARAGON.

ESPECIALISTA 
DE 
MANTENIMIENTO
Y CALIBRACION 
(1910044).

16 C1 ZARAGOZA.

MINISTERIO TRANSICION EC. Y 
RETO DEMOGR.
CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL EBRO, O.A.
DIRECCION TECNICA.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(2021420).

16 ZARAGOZA.
MARTIN NIETO, 
RAUL.

****4887**A1135 1135 C1

A/48
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA DE 
SISTEMAS 
(5109559).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA DE 
SISTEMAS (5109559).

22 MADRID.
APARICIO GOMEZ, 
JOSE LUIS.

****4903AA*1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9190

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/49
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA DE 
SISTEMAS 
(5109561).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA DE 
SISTEMAS (5109561).

22 MADRID.
BARAIBAR LOPEZ, 
FERNANDO.

****9477**A1429 1429 C1

A/50
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA 
FUNCIONAL 
(1452413).

20
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.

ANALISTA 
FUNCIONAL 
(1452413).

20 MADRID.
CASTILLO-
OLIVARES REIXA, 
ALFONSO DEL.

****3837**A1429 1429 C1

A/51
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PLANIF., ESTRATEGIA Y 
DES. COMERCIAL.

JEFE/JEFA DE 
SALA DATOS 
(4685431).

20 C1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PLANIF., ESTRATEGIA Y 
DES. COMERCIAL.

JEFE/JEFA DE SALA 
DATOS (4685431).

20 MADRID.
RIPADO MARTINEZ, 
SONIA PATRICIA.

****4785**A1429 1429 C1

A/52
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PLANIF., ESTRATEGIA Y 
DES. COMERCIAL.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
ESPECIALISTA 
BAPMON G-1 
(5211612).

16 C1
OROTAVA, LA.
S. C. 
TENERIFE.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
DPTO. DE COORD. DE LAS 
DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

OBSERVADOR/
OBSERVADORA 
AERONAUTICO G-1 
(1034121).

16

GRANADILLA 
DE ABONA.
S. C. 
TENERIFE.

VICENTE 
CUADRADO, M. 
DOLORES.

****9082**A1429 1429 C1

A/53
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE PLANIF., ESTRATEGIA Y 
DES. COMERCIAL.

SECRETARIO/
SECRETARIA DE 
PUESTO DE 
TRABAJO N30 
(5107379).

16
C1
C2

MADRID.     DESIERTA.    

A/54
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION 
(1378815).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION (1378815).

22 MADRID.
JIMENEZ 
PARRILLA, MARIA 
ELADIA.

****3919**A1429 1429 C1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9191

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación 

del puesto Niv. Gr/Sb Localidad. 
Provincia Organismo Denominación 

del puesto Niv. Localidad. 
Provincia Apellidos y nombre NRP CUE Gr/Sb

A/55
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION 
(2698166).

22
A2
C1

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION (2698166).

22 MADRID.
ALONSO 
FERNANDEZ, 
MONICA.

****0176**A1429 1429 C1

A/56
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION 
(4974662).

22
A2
C1

MADRID.

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
ECONOMIA SOCIAL
ORG. EST. INSPEC . DE TRAB. Y 
SEG. SOCIAL, O.A. DIRECCION
SECRETARIA GENERAL.

JEFE/JEFA DE 
SECCION N22 
(2015512).

22 MADRID.
BARRIO 
GONZALEZ, 
ROBERTO DEL.

****7642**A1135 1135 C1

A/57
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
SECCION 
TECNICA 
(4893835).

22
A2
C1

MADRID.     DESIERTA.    

A/58
PRESIDENCIA DE LA AEMET
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE/JEFA DE 
NEGOCIADO 
(5109583).

18
C1
C2

MADRID.     DESIERTA.    

A/59 PRESIDENCIA DE LA AEMET.

SECRETARIO/
SECRETARIA DE 
PUESTO DE 
TRABAJO N30 
(4854027).

16
C1
C2

MADRID.     DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Lunes 24 de enero de 2022 Sec. II.A.   Pág. 9192

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

2-
10

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-21T19:34:45+0100




